

PROTOKOŁ Nr LXXIV/14

z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu 11 listopada 2014r. w lokalu Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach przy Al. Partyzantów 18A

Sesja rozpoczęła obrady o godz. 14,00 a zakończyła o godz. 16,30. Obradom przewodniczył **przewodniczący Rady Miejskiej Pan Cezary Mielczarz.**

Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli:

Janus Zenon – Starosta Kielecki
Ryszard Barwinek – radny Powiatu Kieleckiego
Bielecki Kazimierz – radny Rady Powiatu Kieleckiego
Elżbieta Dudek – radna Powiatu Kieleckiego
Marian Ferdek – radny Powiatu Kieleckiego
Piwnik Barbara – Sekretarz Powiatu Kieleckiego
Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski
kierownictwo Urzędu Gminy i Miasta, kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy, w tym dyrektorzy Szkół i przedszkola, sołtysi i przewodniczący Zarządów Osiedlowych oraz zainteresowani mieszkańcy miejscowości Polichno.

Szczegółowy wykaz zawierają załączone do protokołu listy obecności.

Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, **Przewodniczący Rady** podziękował zebranych za liczny udział w uroczystościach związanych z obchodami Święta Niepodległości w Chęcinach.

Przystępując do zasadniczej i formalnej części posiedzenia, **Przewodniczący Rady** stwierdził na podstawie załączonej listy obecności, że w posiedzeniu uczestniczy pełny skład osobowy Rady. Oznacza to, iż posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i postanowień.

W toku dalszej części obrad, **Przewodniczący Rady** wskazując na przekazaną w zaproszeniach na dzisiejsze posiedzenie zarówno radnym jak również przewodniczącym jednostek pomocniczych Gminy tematykę sesji, przypomniał zebranych, iż obrady sesji są nagrywane, a proponowany porządek dzisiejszych obrad obejmuje następującą tematykę:

1. **Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.**
2. **Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**
 - a/ **uchwalenia zmiany Nr 5 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Chęciny w obszarze sołectwa Skiby, gmina Chęciny – druk nr 1**
 - b/ **miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działki nr ewid. 677/1 w obszarze sołectwa Skiby, gmina Chęciny – druk nr 2**
 - c/ **wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Chęciny do projektu pn. „Geopark Chęcińsko-Kielecki” – druk nr 3**
 - d/ **wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2014r. – druk nr 4**
 - e/ **zmiany uchwały Rady Miejskiej Nr 418/LVII/13 z dnia 20 grudnia 2013r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Chęciny na lata 2014-2022 - druk nr 5**
3. **Podsumowanie działalności Rady Miejskiej oraz Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny za okres minionej kadencji**
 - a/ **sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy i Miasta oraz przedstawienie raportu o stanie Gminy na koniec VI kadencji Rady**
 - b/ **wystąpienie Przewodniczącego Rady Miejskiej**
4. **Zamknięcie obrad sesji.**

ad. 2

Kontynuując obrady, przystąpiono do rozpatrywania projektów uchwał w brzmieniu oznaczonym w odpowiednich drukach, których pełną treść łącznie z przedstawionymi uzasadnieniami otrzymali wszyscy radni oraz zaproszeni sołtysi i przewodniczący zarządów osiedlowych. (oznaczone druki projektów uchwał stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady przed przystąpieniem do rozpatrywania każdego projektu uchwały przedstawiał zebrany wypracowane przez Komisje wnioski i opinie w tym zakresie.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Nr 5 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Chęciny w obszarze sołectwa Skiby, gmina Chęciny – druk nr

- przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię radnych wszystkich Komisji Rady, a w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym **został przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 535/LXXIV/14** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działki nr ewid. 677/1 w obszarze sołectwa Skiby, gmina Chęciny – druk nr 2

Przewodniczący Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie i **pozytywne zaopiniowanie projektu przez wszystkie Komisje Rady**, zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym mowa **został przyjęty jednogłośnie**. Przyjęta uchwała została oznaczona **Nr 536/LXXIV/14** i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Chęciny do projektu pn. „Geopark Chęcińsko-Kielecki” – druk nr 3

- przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię radnych wszystkich Komisji Rady, a w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym **został przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 537/LXXIV/14** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2014r.
– druk nr 4

Przewodniczący Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie i **pozytywne zaopiniowanie projektu przez wszystkie Komisje Rady**, zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym mowa **został przyjęty jednogłośnie**. Przyjęta uchwała została oznaczona **Nr 533/LXXIV/14** i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Nr 418/LVII/13 z dnia 20 grudnia 2013r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Chęciny na lata 2014-2022 - druk nr 5

- przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię większości głosów wszystkich Komisji Rady, a w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym **został przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 534/LXXIV/14** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ad. 3

W toku dalszej części porządku obrad uczestniczący w posiedzeniu goście oraz radni wysłuchali wystąpienia **Burmistrza GiM Pana Roberta Jaworskiego** który przedstawiając zakres realizowanych i podejmowanych działań i przedsięwzięć na rzecz miasta i gminy Chęciny w minionych czterech latach, podkreślił iż w Jego ocenie był to okres ciężkiej i wyętej pracy, kiedy to wspólnie w atmosferze pełnego zrozumienia i ścisłej współpracy organu uchwałodawczego jakim jest Rada ze mną jako Burmistrzem tej Gminy oraz moimi współpracownikami, sołtysami oraz kierownikami jednostek organizacyjnych Gminy podejmowaliśmy się realizacji szeregu naprawdę ważnych, aczkolwiek nie zawsze popularnych ze społecznego punktu widzenia zadań w tej Gminie.

W toku dalszej części posiedzenia obrady uczestnicy obrad wysłuchali przedstawionej przez **przewodniczącego Rady Miejskiej radnego Cezarego Mielczarza** informacji obrazującej **działalność Rady Miejskiej w okresie minionej kadencji**. W wystąpieniu swoim **przewodniczący** podkreślił, iż Rada Miejska w minionych 4 latach odbyła łącznie 75 posiedzeń, przyjmując w sumie 537 uchwał. Oznacza to, iż nasza Rada odbywała swoje posiedzenia średnio co 3 tygodnie.

Dziś z pełną satysfakcją mogę stwierdzić, iż osobiście jestem dumna, że los w tej kadencji zetknął mnie z ludźmi takimi jak Wy, bo naprawdę bardzo przyjemnie było pracować razem. To, że tyle dobrego zrobiliśmy dla społeczności lokalnej jest

wynikiem tego, że udało nam się już na samym początku zbudować właściwe relacje pomiędzy Radą a Burmistrzem jako organem wykonawczym. Wiedzieliśmy, że tylko zbieżność naszych celów może skutkować pozytywnymi o których mówił sam Burmistrz Jaworski w swoim wystąpieniu. Dlatego raz jeszcze dziękują wszystkim radnym za merytoryczną pracę.

Zabierając głos **Starosta Pan Zenon Janus** podkreślając szczególnie bliską i bardzo owocną współpracę powiatu kieleckiego z władzami Gminy Chęciny, w tym również szczególną aktywność poszczególnych radnych oraz sołtysów podziękował wszystkim za wspólną pracę, życząc zdrowia, wszelkiej pomyślności i wygrania w najbliższych wyborach.

Słowa wzajemnego podziękowania skierowali również pod adresem władz samorządowych Gminy oraz sołtysów uczestniczący w posiedzeniu **radni Powiatu Kieleckiego**

Kolejnym, bardzo uroczystym punktem porządku ostatniego posiedzenia Rady Miejskiej w Chęcinach było wręczenie przez **Burmistrza GiM przy współudziale Przewodniczącego Rady Miejskiej** pamiątkowej fotografii pełnego składu Rady oraz pamiątkowych dyplomów uznania i podziękowania dla radnych oraz dla Burmistrza GiM Pana Roberta Jaworskiego.

ad. 7

Przewodniczący Rady radny Cezary Mielczarz, potwierdzając wyczerpanie założonego porządku obrad ostatniego posiedzenia Rady bieżącej kadencji, dziękując wszystkim zebranych za udział w posiedzeniu zamknął posiedzenie Rady, zapraszając zebranych do wspólnego spotkania na uroczystym obiedzie z okazji zakończenia VI kadencji Rady Miejskiej.

Protokołowała:

Teodozja Nowak

Przewodniczył:

Cezary Mielczarz